ПРОТОКОЛ № 1
г. Калининград

       от «20» января 2017 года
Присутствуют 7 членов наблюдательного совета:

- Председатель - Соловей Татьяна Юрьевна – представитель общественности.
- Секретарь наблюдательного совета – Зень Светлана Николаевна- делопроизводитель МАДОУ ЦРР д/с № 50.

Члены НС:

- Фокина Светлана Александровна – начальник отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;
-Фионина Ольга Евгеньевна – консультант отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;
- Кузунова Лариса Валерьевна – главный бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.
- Гракова Татьяна Викторовна – бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.
- Романько Анастасия Владимировна – менеджер ОООСК «Регдан»;

Отсутствует:

- Миколенко Дмитрий Дмитриевич – главный специалист отдела муниципальных предприятий и учреждений управления имущественных отношений комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»;

- Бахарь Елена Владимировна – начальник отдела ООО «Айтекс».
Приглашенные:

Рыжко Тамара Александровна- заведующий МАДОУ ЦРР д/с №50.
О присутствии данных лиц на заседании наблюдательного совета члены наблюдательного совета не возражали.

Все члены наблюдательного совета своевременно извещены о месте и времени проведения заседания, кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка дня:
  1. Внесение  изменений в проект плана финансово- хозяйственной деятельности

  МАДОУ  д/с №50 на 30.12.2016 года.
2. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности МАДОУ д/с № 50  за  2016 год по состоянию на 01.01.2017 года.

3. Рассмотрение проекта плана ФХД на 2017 год и плановый период 2017-2018 годов

4. О рассмотрении отчета о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2016год
Слушали:

По первому вопросу повестки дня докладывала: главный бухгалтер Кузунова Лариса Валерьевна, которая ознакомила с изменениями проекта плана финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ ЦРР д/с № 50 на 30.12. 2016г.
Доходы за 2016 год составляют 37 432 974,58 рублей:

1. из них субсидии на выполнение муниципального задания  городского бюджета 11 531 375,22 рубля;

2. субсидии  областного бюджета 15 536 984,00 рублей;

3. субсидии на иные цели 1 000 000,00 рублей;

4. родительская плата 6 058 529,29 рубля;

5. поступления от оказания платных образовательных услуг 3 266 986,07 рублей;

6. добровольное пожертвование 39 100,00

Кассовые расходы за 2016 год составляют 36 951 956,97рублей:

1. выплата заработной платы 19 562 471,74 рублей;

2.  выплата по уходу  за ребенком до 3-х лет 2 652,87 рублей;

3.  начисления на оплату труда 5 857 361,51 рублей;

4.  услуги связи 106 326,35 рублей;

5.  коммунальные услуги 1 547 710,24 рублей;

6.  услуги по содержанию имущества 1 493 247,76 рублей;

7.  прочие услуги 697 164,10 рублей;

8.  прочие расходы 260 401,59 рублей;

9.  покупка основных средств 587 806,20 рублей;                                                              10.  покупка материальных запасов 6 807 982,89 рублей.
Голосовали:

За: 7 членов наблюдательного совета

Против - _____

Воздержался - _____
Постановили: Дать положительное заключение по изменению проекта плана финансово-хозяйственной деятельности   МАДОУ ЦРР д/с № 50 на 30.12.2016г.

Слушали:

По второму вопросу повестки дня слушали  бухгалтера Гракову Т.В. которая представила на рассмотрение бюджетную и бухгалтерскую отчетность за 2016 год по состоянию на 01.01.2017 года, и предложила утвердить годовую бухгалтерскую отчетность.

Голосовали:

За: 7 членов наблюдательного совета

  [image: image1.jpg]IIpoTus -
Bosnepxaics -

IMocTranoBu/n:

JlaTb  [ONOXKHTENBHOE 3aKMIOYeHHE II0 YTBEPXKICHHIO TOIOBOMH OyxranTepckoi
oruerHoctd MAZIOY n/c Ne 50 3a 2016 rox o cocrosuuio Ha 01.01.2017 roza (3axmoueHne
HAO/IIONATENbHOIO COBETA M IUIAH TOZI0BON GyXraiTepckoll orTderHocTH 3a 2016 rox mo
cocrostumio Ha 01.01.2017 roga npuiaratorcs ua 143 nucrax B 1-m 3K3EMILIIpPE).

Caymanm:

1o TpeTbeMy BOIPOCY TIOBECTKM JHS CILyLuaIH [JIABHOrO GyXraarepa Ky3synoBy Jlapucy

~ BanepsesHy, koTopas 03HakoMuna ¢ manoM ®X® ma 2017 roj U IIAHOBEIH nepuon 2017-2018
I'OZIOB. )

TI'onocosajm:

3a: 7 wieHOB HaOJIIOIATEILHOTO COBETA
IIpotus -

Boznepxaincs -

IocranoBuu: JlaTh MOMOXKATENLHOE 3aKTIOUEHHE IPOEKTY Iutana ®X® na 2017 rox u
m1aHoBEIH nepuox 2017-2018 rozos. .

Ilo yetBepToMy BONpOCY MOBECTKH IHS JOK/IAbIBANIA: TJIABHEIN GyXranTep Ky3synogra JL.B.,
KOTOpasi 03HAKOMMIIA C OTYETOM O Pe3yNIbTaTax AESTeIbHOCTH YUPEKICHUSI U 00
HCII0JIb30BaHUH 3aKPEIVIEHHOrO 32 HUM MYHHITUIIAIEHOTO MMyInecTBa 3a 2016rox

T'oocoBam:

3a: 7 WIeHOB HaOIIOJaTeILHOTO COBeTa
ITpoTus -

Bosgepxancs -

IToctanosnmm: CornacoBaTh OTHET O pe3yJbTaTax AEATENBHOCTH YUPEIKISHAS U 00
HCIIOJIB30BaHUH 3aKPETIIIEHHOTO 3a HUM MyHHIUIIAIBHOIO HMyIIecTBa 3a 2016ros.

[Ipencenarens HAOIIOOATEIBHOTO COBETA: /7'// Cooseii T.IO.
- J/

UneHsr HaOJII0IaTeIBHOI'O COBETA:

/‘ -

565// 4 Pomanbko A.B.
W' doxuna C.A.
% Kyzynosa JI.B.

M,
i I'pakosa T. B.

/A
o ®nonrma O.E.
784

’ ) o) —
Cexperappb Ha0MIOIATEIHHOTO COBETA ﬂ il exs C.H.
: v

Заключение Наблюдательного совета
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Калининграда центра развития ребенка- детского сада № 50.

   от  20.01.2017  года                                                                                          г. Калининград

На заседании присутствуют:

- Председатель наблюдательного совета - Соловей Татьяна Юрьевна – представитель общественности.

- Секретарь наблюдательного совета – Зень Светлана Николаевна- делопроизводитель МАДОУ ЦРР д/с № 50.

Члены наблюдательного совета:

- Фокина Светлана Александровна – начальник отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

-Фионина Ольга Евгеньевна – консультант отдела дошкольного образования управления общего образования комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;
- Кузунова Лариса Валерьевна – главный бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.

- Гракова Татьяна Викторовна – бухгалтер муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда центра развития ребенка - детского сада № 50.

- Романько Анастасия Владимировна – менеджер ОООСК «Регдан»;

Кворум имеется. Заседание правомерно.

1. Основание:

П.6 ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ об автономных учреждениях. П.п 4.9 устава МАДОУ ЦРР д/с № 50.

     2.    Представлены:  материалы об изменении проекта плана финансово- хозяйственной деятельности МАДОУ ЦРР д/с № 50 на 30.12.2016г.

годовая бухгалтерская отчетность МАДОУ д/с № 50  за 2016 год по состоянию на 01.01.2017 года на143 листах в 1-м экземпляре).

 план ФХФ на 2017 год и плановый период 2017-2018 годов.

3.    Составитель: заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 50 Рыжко Т.А.

     4.    Краткое обоснование: Объем финансирования доведенный до МАДОУ ЦРР             д/с № 50 на выполнение муниципального задания составил на 2016г – 27 068 359,22

Собственные доходы учреждения составили – 9 364 615,36
5. На основании выше изложенного, на заседании наблюдательного совета (протокол № 1 от 20.01.2017  года) проводимого в форме собрания было принято решение:                       1. Дать положительное заключение по рассмотрению изменения проекта плана
[image: image2.jpg](punancoBo-xo3siicTBeHHOM nesTensHoctt MAJIOY LIPP n/c Ne50 ma 30.12.2016r. ITnan ©®X]I]
TIPWJIAraeTcs Ha S5-TH JIHCTax.

2. JlaTh IONOXUTENBHOE 3aKIIOYECHUE IT0 YTBEPXKACHUIO TOJOBOM OyXIrajTepcKod OTYETHOCTH
MAJIIOY n/c Ne 50 3a 2016 rom mo cocrosmmo Ha 01.01.2017 roma (3axmodcHHE
HaOMIOZATEeNbPHOTO COBETa M IUIaH TOZOBOM Oyxrantepckodf ordeTHocTd 3a 2016 rom mo
cocrosuuio Ha 01.01.2017 roga npunararotes Ha 143 nucrax B 1-M dK3eMIUIApE).

3. JlaTh IIONIOXKMTENEHOE 3aKIOYeHHe IPoeKTy miana ®X® na 2017 rox 1 IIaHOBEIH nepnon
2017-2018 romos.

4. CormacoBaTb OTYET O pe3yibTaTax ACATCIIbHOCTH YUPCKIACHUA U 00 HCITOIB30BaHUN
3aKpCIIJICHHOT'O 3a HUM MYHUIIUIIAJIbHOI'O UMYIIIECTBA.

77
[Ipencenarens HaOIIOOATEIEHOTO COBETA! é// //f/// Comnogetit T.1O.

YneHsl HaOIIOIATEIHFHOTO COBETA: 7,/ B
(© 7y
Q/ Pomaneko A.B.

VY
%/&L/ ®oxuna C.A.
(// 1 7/ Ky3zynosa JI.B.
ar/,
/ I'paxosa T. B.

/Q% @nonuna O.E.

Cexperapp HaOIIOIaTEIHEHOTO COBETA ; / }fﬂ//’i‘ 3ens C.H.